令和５年７月３日

保護者様

西九州大学附属三光保育園

地域子育て支援センター さんこう・ぽぽら

食育講座のご案内

親子クッキング教室を西九州大学短期大学部の先生と学生の協力で行います。定員は各日１０組とさ

せて頂いております。日時・内容・場所などは下記の通り実施です。希望の方は電話でお申し込み下さ

い。両日とも先着１０組とさせていただきます。

1、内容

 月日 時間 内容 場所

1

８月２日（水）

10:00~13:00

受付９：４０

テーマ「身近な食べ物について知ろう」

・手巻き寿司

・スイートポテト

西九州大学佐賀キャンパス

調理室

５号館２階

５２０５号室

2

８月３日（木）

10:00~13:00

受付９：４０

テーマ「夏野菜を使ってピザとスムージ

ーを作ろう」

・ピザ

・スムージー

2、参 加 費  ：大人１人５００円  子ども１人４００円

3、対 象 年 齢  ：３歳以上～小学生低学年（＊小学生だけの参加はできません。幼児の兄姉の方に限ります。）

4、持ってくる物 ：エプロン、三角巾、子ども用上靴、包丁はご用意しておりますが、使い慣れた包丁を使

いたい方は大人用、子ども用の包丁をお持ちくださっても大丈夫です。

5、お問い合わせ先：三光保育園 下村 （℡ 31－6877） ※平日 9：30～17：00 の間でお願いします

6、そ  の  他 ：アレルギーをお持ちの方は、ご遠慮下さい。佐賀市在住の方が対象です。

7、申し込み方法 ：７月１４日(金)１１時００分から電話申し込み。（℡ 31－6877 三光保育園）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

食育講座申込書

大人

ふりがな

氏 名

子ども 参加されるお子様は、2名までです。

ふりがな

氏 名

・

・

年齢

連絡先 佐賀市               （℡                ）

希望の日付 8 月    日（    ）参加となりました。

7 月１４日（金）11 時００分から電話で申し込みを受け付けます。定員に達し次第、募集は締め切り

ます。先着順です。

＊食育講座申込書は、電話申し込みの後、三光保育園地域子育て支援センター「さんこう・ぽぽ

ら」にて、記入し提出してください。

 ＊参加費は、クッキングの当日に徴収します。